
5536478
18033
47178

128045
1714835

127704
32765

9531

9532

جارية
رأسمالية

رأسمالية

7330911
21419

14430796

7822000
500000

20500000

7690000
500000

15000000

8868000
500000

19375000

8994000
500000

18800000

9121000
500000

18600000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

9532001
002
003
004
005
006
007

  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت
  تطوير منطقة عجلون التنموية

  تسويق وترويج المناطق التنموية
  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية
  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر

5450000
200000

50000
490000

3489000
2650000

60000

3700000
50000
50000
90000

2910000
835000

60000

2500000
0
0

500000
3000000
4450000

50000

6000000
0
0

500000
3000000
4000000

50000

8000000
0
0

500000
3000000
4000000

50000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - زيادة حجم الاستثمار  ورفع
ايرادات المناطق الحرة والمناطق

التنموية وتمكينها  كوجهات
استثمارية وخيار امثل للمستثمرين

 2 - ترويج المناطق الحرة
والمناطق التنموية اقليميا وعالميا

 3 - الارتقاء  بنوعية الخدمات
المقدمة للعملاء  ومتلقي الخدمة

 4 - النهوض بمستوى الاداء 
المؤسسي للمجموعة

 5 - تحديث الانظمة  والتعليمات
بما ينسجم مع دور المجموعة
كمطور رئيسي للمناطق الحرة

والمناطق التنموية

1
2

1

1
2
1

1
2

 حجم رأس المال المستثمر في المناطق الحرة (مليار دينار)
 حجم رأس المال المستثمر في المناطق التنموية(مليون دينار)

 نسبة الزيادة في عدد المستثمرين

 نسبة رضا المتعاملين(العملاء  ومتلقي الخدمة)
 الوقت المستغرق في انجاز المعاملات(دقيقة) 

 نسبة الرضا الوظيفي

 توقيع وتطبيق اتفاقية تفويض الصلاحيات  مع هيئة الاستثمار 
 توقيع اتفاقية التطوير الجديدة مع هيئة الاستثمار 

2.350
720

9%

92%
3

90%

100%
100%

2.300
700

6%

90%
3

88%

100%
100%

2.250
690

3%

88%
3

85%

100%
100%

2.190
660

0

85%
3

80%

-
-

2.364
690

10%

85%
3

80%

100%
100%

2.185
628

0

80%
5

80%

-
-

2.185
628

3%

60%
10

80%

-
-

2016
2016

2016

2016
2016
2016

2017
2017

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

9531
9532

الادارة  والخدمات المساندة
المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

1
1
2
3

نسبة الرضا الوظيفي
عدد المناطق الحرة العامة

عدد المناطق الحرة الخاصة
عدد المناطق التنموية

2016
2016
2016
2016

80%
6
37
2

80%
6
37
2

85%
7
37
2

80%
6
37
2

85%
6
37
2

88%
6
37
2

90%
7
37
2

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

 مناطق حرة وتنموية جاذبة للاستثمار  والاعمال. 

 شركة متطورة تعمل على توفير بيئة اعمال محفزة ومنافسة وممكنة للاستثمار  من خلال  إنشاء وإدارة المناطق الحرة والتنموية المجهزة
بالبنى التحتية والخدمات الادارية  والتقنية المتطورة لتحقيق التميز في خدمة عملائها  مع التزامها بخدمة المجتمع المحلي والمحافظة على

البيئة في اطار التنمية المستدامة.

 شركة مساهمة خاصة محدودة مسجلة لدى مراقب الشركات تحت الرقم (810) بتاريخ 18/4/2011.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8183   شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

المجموع 

المجموع 

7352330

14430796

8322000

20500000

8190000

15000000

9368000

19375000

9494000

18800000

9621000

18600000

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

7330911
14452215
21783126

0

7822000
21000000
28822000

7690000
15500000
23190000

0

8868000
19875000
28743000

جارية

8994000
19300000
28294000

9121000
19100000
28221000



6692011
0
0

133747
14430796

21419
21419

14452215

9531

008
009
011
012

001

  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار
  التلفريك / محافظة عجلون

  انشاء منطقة حرة  / الازرق 
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

 مجموع البرنامج 
  تنمية المجتمع المحلي

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3705000
4200000

6000
200000

20500000
500000
500000

21000000

3000000
4200000

5000
100000

15000000
500000
500000

15500000

2475000
6000000

0
400000

19375000
500000
500000

19875000

2000000
3000000

0
250000

18800000
500000
500000

19300000

2000000
1000000

0
50000

18600000
500000
500000

19100000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

333200003400000034000000

141
142

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

7500000
25820000

7700000
26300000

7700000
26300000

مجموع الإيرادات    

886800089940009121000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

5198000
670000

2385000
615000

5264000
680000

2435000
615000

5331000
690000

2485000
615000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

4577000
0

5706000
1577000

5779000
3283000

202001198750001930000019100000  رأسمالية - تمويل داخلي

5114001
5119007
5119008

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

3000000
1577000

0

4000000
3283000

0

5000000
4062000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

19100000 19300000 19875000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

457700072830009062000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

457700072830009062000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
287430002829400028221000اجمالي النفقات     

457700057060005779000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

6800000
16390000
23190000

مقدر
2019

7700000
28200000
35900000

4809000
625000

1767000
489000

4912000
625000

1795000
490000

7690000 7822000

15500000 21000000
15500000 21000000
23190000 28822000

0 7078000

2803000
0
0

5000000
6380000

0

2803000 11380000

0
2803000

7078000
4302000

2803000 11380000
0 0

فعلي
2018

5958781
16757185
22715966

4629394
539978

1726364
435175

7330911

14452215
14452215
21783126

932840

1000000
2803000

876840

4679840

932840
3747000
4679840

0



الإيـــرادات 
8183 (بالدينار )

1415

1421

901

065

001

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
999

7500000

3200000
3000000
2000000
1500000
4200000

140000
8000000

280000
550000
400000

1000000
250000

1300000

7700000

3400000
3200000
2000000
1500000
4200000

150000
8000000

280000
600000
400000

1000000
270000

1300000

7700000

3400000
3200000
2000000
1500000
4200000

150000
8000000

280000
600000
400000

1000000
270000

1300000

7700000

26300000

7700000

26300000

7500000

25820000

7700000

26300000

7700000

26300000

7500000

25820000
34000000 34000000 33320000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 ايجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الإيرادات  الجارية لشركة المجموعة الأردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 الريع

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

6800000

3200000
2700000
1800000
1300000
3800000

135000
15000

250000
550000
360000
850000
230000

1200000

6800000

16390000
23190000

6800000

16390000

مقدر
2019

7700000

2000000
3800000
3700000
2700000
4200000

250000
6250000

450000
650000
480000

1370000
450000

1900000

7700000

28200000

7700000

28200000
35900000

 الايجارات 

 ايرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إيرادات بدلات  تنازل

  ايرادات بدلات  تخزين
  ايرادات بدل تأمين

  ايرادات بدل خدمات عامة
  ايرادات اثمان مياه

 بيع وتأجير الاراضي 
 ايرادات غرامات (ترخيص ، تأخير عقود الايجار  ، الادارة) 

 ايرادات رسوم (ترخيص ، تسجيل)
 ايرادات فرق القيمة التجارية

 ايرادات دخول سيارات
 ايرادات خدمات انترنت

 ايرادات متفرقة

فعلي
2018

5958781

2740498
3396261
1805571
1499710
4013940

99242
148070
306885
387555
433630
717590
281839
926394

5958781

16757185

5958781

16757185
22715966



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

2725000
200000
155000

1210000
90000
18000

800000

670000

38000
60000
57000

1100000
120000

10000
35000

5000
50000

100000
170000

95000
10000

535000

500000
10000

105000

2760000
205000
161000

1230000
90000
18000

800000

680000

38000
60000
57000

1150000
120000

10000
35000

5000
50000

100000
170000

95000
10000

535000

500000
10000

105000

2800000
210000
163000

1250000
90000
18000

800000

690000

38000
60000
57000

1200000
120000

10000
35000

5000
50000

100000
170000

95000
10000

535000

500000
10000

105000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5198000

670000

2385000

615000

5264000

680000

2435000

615000

5331000

690000

2485000

615000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
886800089940009121000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

2565000
237000
145000

1004000
90000
18000

750000

625000

36000
56000
50000

920000
120000

10000
35000

5000
48000
94000

170000
95000
10000

118000

374000
10000

105000

4809000

625000

1767000

489000

7690000

مقدر
2019

2592500
237000
161000

1063500
90000
18000

750000

625000

36000
60000
50000

920000
120000

10000
42000

5000
53000
94000

175000
96000
15000

119000

374650
10000

105350

4912000

625000

1795000

490000

7822000

فعلي
2018

2587985
222213
145246
845360

85922
12519

730149

539978

0
58679
53714

889224
107039

9869
39515

4898
51978
93250

274846
56031

7410
79911

323422
14525
97228

4629394

539978

1726364

435175

7330911



( بالدينار ) شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183
9531

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

886800089940009121000

40000
80000

0
35000
10000
60000

5000
400000

25000

260000
120000
120000

105000

مجموع البرنامج    

40000
80000

0
35000
10000
60000

5000
400000

25000

260000
120000
120000

105000

مقدر

40000
80000

0
35000
10000
60000

5000
400000

25000

260000
120000
120000

105000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000
008
028
056
084
108
121

014
016
028

006

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات   والاشتراكات 

  نفقات لاتعاب  مهنية
  استشارات قانونية

  رسوم ورخص
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية

  مساهمة في صندوق الادخار 
  مساهمات التامين الصحي

  تعويض نهاية الخدمة

  مكافات اعضاء مجلس الادارة 

202020212022

2725000
200000
155000

1210000
90000
18000

800000

670000

38000
60000
57000

1100000
120000

10000
35000

5000
50000

100000
170000

95000
10000

535000

500000

10000
105000

2760000
205000
161000

1230000
90000
18000

800000

680000

38000
60000
57000

1150000
120000

10000
35000

5000
50000

100000
170000

95000
10000

535000

500000

10000
105000

2800000
210000
163000

1250000
90000
18000

800000

690000

38000
60000
57000

1200000
120000

10000
35000

5000
50000

100000
170000

95000
10000

535000

500000

10000
105000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

5198000

670000

2385000

615000

8868000

5264000

680000

2435000

615000

89940009121000

5331000

690000

2485000

615000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

2565000
237000
145000

1004000
90000
18000

750000

625000

36000
56000
50000

920000
120000

10000
35000

5000
48000
94000

170000
95000
10000

118000

374000

10000
105000

2592500
237000
161000

1063500
90000
18000

750000

625000

36000
60000
50000

920000
120000

10000
42000

5000
53000
94000

175000
96000
15000

119000

374650

10000
105350

مقدر
2019

4809000

625000

1767000

489000

4912000

625000

1795000

490000
7690000 7822000

2587985
222213
145246
845360

85922
12519

730149

539978

0
58679
53714

889224
107039

9869
39515

4898
51978
93250

274846
56031

7410
79911

323422

14525
97228

فعلي
2018

4629394

539978

1726364

435175
7330911

الادارة  والخدمات المساندة

20000
100000

0
39000

5000
50000

5000
0

19000

242000
110000

22000

105000

20000
100000

0
39600

5000
50400

5000
0

19000

242500
110000

22150

105350

7690000 7822000

15703
91336

79911
0
0
0
0
0
0

236546
86876

0

97228

7330911



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

100000
3954000

1350000

13871000

600000

100000
3904000

1250000

13446000

600000

100000
3904000

950000

13546000

600000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4054000

1350000

13871000

600000

4004000

1250000

13446000

600000

4004000

950000

13546000

600000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
198750001930000019100000 مجموع  الفصل   

202020212022
اعادة تقدير
2019

150000
3689000

600000

10696000

365000

مقدر
2019

150000
4089000

1500000

14317000

944000

3839000

600000

10696000

365000

4239000

1500000

14317000

944000

15500000 21000000

فعلي
2018

102831
1798820

338846

11939229

272489

1901651

338846

11939229

272489

14452215



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9531        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          تنمية المجتمع المحلي

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغيل512
500000500000500000  معونات عينية ونقدية072

500000500000500000 مجموع المادة    

500000500000500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

500000 500000500000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2019

500000
500000

مقدر
2019

500000
500000

500000 500000

500000 500000

فعلي
2018

21419
21419

21419

21419



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 001          تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

 المشــــــــروع : 002          تطوير منطقة عجلون التنموية

 المشــــــــروع : 003          تسويق وترويج المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 004          الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية

28

31

28

22

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

2822

2211

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

504

508

504

512

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

400000

2100000

0

0

500000

500000

5500000

0

0

500000

500000

7500000

0

0

500000

015

040

015

082

013

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 تسويق و ترويج

 عقود خدمات

400000

2100000

0

0

500000

500000

5500000

0

0

500000

500000

7500000

0

0

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2500000

0

0

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

6000000

0

0

500000

8000000

0

0

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

250000

3450000

50000

50000

90000

250000

3450000

50000

50000

90000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

650000

4800000

200000

50000

490000

650000

4800000

200000

50000

490000

3700000

50000

50000

90000

5450000

200000

50000

490000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

320813

5215665

18033

47178

128045

320813

5215665

18033

47178

128045

5536478

18033

47178

128045



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 005          ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية

 المشــــــــروع : 006          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء

 المشــــــــروع : 007          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر

22

31

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2822

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

512

508

505

504

508

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

100000

2000000
250000

0

50000

70000
10000

520000

450000

4000000

50000

100000

2000000
250000

0

50000

70000
10000

520000

250000

3750000

50000

100000

2000000
250000

0

50000

70000
10000

520000

250000

3750000

50000

008

013
109
118

040

001
003
060

015

040

040

 صيانة ابنية ومرافق

 عقود خدمات

 توسعات شبكة الحاسوب

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة مراقبة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 انشاءات

100000

2250000

50000

600000

450000

4000000

50000

100000

2250000

50000

600000

250000

3750000

50000

100000

2250000

50000

600000

250000

3750000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

3000000

4450000

50000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3000000

4000000

50000

3000000

4000000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

150000

1935000
0

410000

50000

115000
0

250000

100000

735000

60000

150000

2345000

50000

365000

100000

735000

60000

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

150000

1935000
0

410000

50000

424000
0

520000

450000

2200000

60000

150000

2345000

50000

944000

450000

2200000

60000

2910000

835000

60000

3489000

2650000

60000

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

102831

1325385
0
0

14130

272489
0
0

0

127704

32765

102831

1325385

14130

272489

0

127704

32765

1714835

127704

32765



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 008          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

 المشــــــــروع : 009          التلفريك / محافظة عجلون

 المشــــــــروع : 011          انشاء منطقة حرة  / الازرق 

 المشــــــــروع : 012          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

22

31

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

2822

3111

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

504

508

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

604000
100000

1771000

500000

5500000

0

400000

604000
50000

1346000

500000

2500000

0

250000

604000
50000

1346000

200000

800000

0

50000

001
082

040

015

040

040

040

 الايجارات 

 تسويق و ترويج

 انشاءات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

704000

1771000

500000

5500000

0

400000

654000

1346000

500000

2500000

0

250000

654000

1346000

200000

800000

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

193750001880000018600000 مجموع البرنامج    
198750001930000019100000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2475000

6000000

0

400000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2000000

3000000

0

250000

2000000

1000000

0

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

604000
100000

2296000

200000

4000000

5000

100000

704000

2296000

200000

4000000

5000

100000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

604000
100000

3001000

200000

4000000

6000

200000

704000

3001000

200000

4000000

6000

200000

3000000

4200000

5000

100000

3705000

4200000

6000

200000

15000000 20500000

15500000 21000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

273646
3147

6415218

0

0

0

133747

276793

6415218

0

0

0

133747

6692011

0

0

133747

14430796

14452215
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